

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

Стройка:

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
декабрь	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **33.234** тыс. руб.

монтажных работ: **1.204** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.122** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **9.396** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Северная,5А

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-01-003-07	Ревизия групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.02	10 172.60	203.45
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	120.7	2.414	84.280 75% 3%	203.45 152.59 10.68 366.72
2.	С11-2	Изолента	шт		0.5	82.70	41.35
3.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		1	96.25	96.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.272	1.272	75.670 75% 3%	96.25 72.19 5.05 173.49
4.	Э03-01-001-40	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)	10 м3		2	65.46	130.92
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.82	1.64	75.670	124.10
4. 2.	х31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.134	0.268	25.47 75% 3%	6.83 93.08 6.72 230.71

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	471.97
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	96.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3)	72.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3)	5.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	173.49
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	375.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4)	245.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4)	17.40

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						638.78	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						812.27	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						317.85	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						22.45	
	Оплата основных рабочих						423.80	
	Сметная заработная плата						423.80	
	Трудозатраты осн. рабочих						5.326	
	Нормативная трудоемкость						5.326	
	Сметная стоимость материалов						41.35	
	Стоимость механизмов						6.83	
	Затраты на эксплуатацию машин						6.83	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	9.79	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.61	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)					0.18	7.44	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	1.23	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						831.34	
	Раздел 2. Северная,За							
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке - кв.34,36,10,12	1	стояк		4	42.38	169.50
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.56	2.24	75.670	169.50
		<i>Накладные расходы</i>					75%	127.13
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	8.90
		<i>Всего с НР и СП</i>						305.52
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							169.50
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							169.50
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							127.13
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							8.90
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							305.53
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							305.53
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							127.13
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							8.90
	Оплата основных рабочих							169.50
	Сметная заработная плата							169.50
	Трудозатраты осн. рабочих							2.24

1	2	3	4	5	6	7	8
		Нормативная трудоемкость					2.24
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	3.92
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.24
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					309.69
		Раздел 4. Пржевальского,32					
6.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол			2	17.25
		(приказ	ампа			8.63	
		Госстроя РФ от					
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
		Начисления: Н5= 1.2					
6. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	75.670	17.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					31.09
7.	С11-1	Лампа ЛОН-40				2	23.76
						11.88	
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					41.01
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					41.01
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6)					12.94
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6)					0.91
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					54.86
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					54.86
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					12.94
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					0.91
		Оплата основных рабочих					17.25
		Сметная заработная плата					17.25
		Трудозатраты осн. рабочих					0.228
		Нормативная трудоемкость					0.228
		Сметная стоимость материалов					23.76
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	0.40
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.02
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)				0.18	4.28
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					59.56

Раздел 5. Восточная,7

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	8.63 17.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228		75.670 17.25
		<i>Накладные расходы</i>					75% 12.94
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 0.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					31.09
9.	С12-9	Лампа ЛОН	шт			2	11.88 23.76

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	41.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	41.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8)	12.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8)	0.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	54.86
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	54.86
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	12.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	0.91
Оплата основных рабочих	17.25
Сметная заработная плата	17.25
Трудозатраты осн. рабочих	0.228
Нормативная трудоемкость	0.228
Сметная стоимость материалов	23.76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 0.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)	0.18 4.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	59.56

Раздел 6. Восточная.9

10.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	8.63 17.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228		75.670 17.25

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					31.09
11.	С11-1	Лампа ЛОН-40	шт			2	11.88 23.76
12.	Э03-05-002-49	Смена проушин	1 шт.			2	80.21 160.42
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	75.670	160.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	120.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					289.16
13.	С12-1-5	Саморезы	упак.			0.035	105.60 3.70
14.	С12-1-6	Проушина	шт			2	18.00 36.00
15.	Э03-05-002-50;	Смена дверных приборов пружины	1 прибор			4	43.13 172.53
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	2.28	75.670	172.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	129.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					310.99
16.	С12-1-7	Пружина	шт			4	80.00 320.00
17.	С12-1-5	Саморезы	упак.			0.048	105.60 5.07
18.	Э02-01-001-10	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в радиаторном блоке - кв.2	радиаторный блок			2	14.38 28.75
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.38	75.670	28.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					51.82

1	2	3	4	5	6	7	8	
19.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			2	42.38	84.75
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12		75.670	84.75
		<i>Накладные расходы</i>					75%	63.56
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.45
		<i>Всего с НР и СП</i>						152.76
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6								852.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								852.23
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 10, 12, 15, 18, 19)								347.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10, 12, 15, 18, 19)								24.34
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 224.35
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6								1 224.35
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								347.78
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								24.34
Оплата основных рабочих								463.70
Сметная заработная плата								463.70
Трудозатраты осн. рабочих								6.128
Нормативная трудоемкость								6.128
Сметная стоимость материалов								388.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	10.72	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.66	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)						0.18	69.94	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								1 305.67
<u>Раздел 7. Восточная,11</u>								
20.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			3	42.38	127.13
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68		75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>					75%	95.35
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>						229.15

1	2	3	4	5	6	7	8
21.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм - кв.7	100 шт.		0.02	9 193.91	183.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.5						
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	2.43	75.670	183.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	137.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					331.44
22.	С12-12	Вентиль ф 15 мм	шт		2	122.43	244.86
23.	С12-13	Сгон ф 15 мм	шт		2	18.37	36.74
24.	С12-14	Контрогайка ф 15 мм	шт		4	4.62	18.48
25.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм - кв.7	100 шт.		0.01	9 193.91	91.94
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.5						
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	75.670	91.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					165.72
26.	С12-15-1	Вентиль ф 15 мм	шт		1	113.74	113.74

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	816.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	816.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 20, 21, 25)	302.21
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 20, 21, 25)	21.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 140.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 140.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	302.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	21.15
Оплата основных рабочих	402.95
Сметная заработная плата	402.95
Трудозатраты осн. рабочих	5.325
Нормативная трудоемкость	5.325
Сметная стоимость материалов	413.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 9.31

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)						0.18	74.49
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 224.50

Раздел 8. Горная,9

27.	Э02-01-001-10 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в радиаторном блоке - кв.30	радиатор ный блок			2	14.38	28.75
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.19	0.38		75.670 75% 3%	28.75 21.56 1.51 51.82

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							28.75
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							28.75
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							21.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							1.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							51.82
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							51.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							21.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1.51
Оплата основных рабочих							28.75
Сметная заработная плата							28.75
Трудозатраты осн. рабочих							0.38
Нормативная трудоемкость							0.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							52.52

Раздел 9. Горная,13/1

28.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			27	8.63	232.91
-----	--	----------------------------------	------------------	--	--	----	------	--------

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н5= 1.2							
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	3.078	75.670 75% 3%	232.91 174.68 12.23 419.82
29.	С11-1	Лампа ЛОН-40	шт		13	11.88	154.44
30.	С11-1-2	Лампа ЛОН	шт		1	11.11	11.11
31.	С12-9	Лампа ЛОН	шт		13	11.88	154.44
32.	Э02-01-003-07	Ревизия групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	10 172.60	101.73
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
32. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	120.7	1.207	84.280 75% 3%	101.73 76.30 5.34 183.37
33.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки - секц.107,141	1 м		5	3.78	18.92
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.05	0.25	75.670 75% 3%	18.92 14.19 0.99 34.10
34.	С11-2	Изолента	шт		0.5	82.70	41.35
35.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5 - 1п 5эт.	1 м провода		0.5	15.13	7.57
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.2	0.1	75.670 75% 3%	7.57 5.68 0.40 13.64
36.	С12-10	Эл.провод	м		0.5	20.79	10.40

1	2	3	4	5	6	7	8	
37.	Э02-02-003-43	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки) - ком.56	1 прибор			1	17.25	17.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.2						
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.228	0.228	75.670	17.25	17.25
						75%	12.94	
						3%	0.91	
								31.09
38.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки	1 прибор			1	80.21	80.21
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21	80.21
						75%	60.16	
						3%	4.21	
								144.58
39.	С12-1	Замок навесной	шт			1	128.70	128.70
40.	С12-1-5	Саморезы	упак.			0.035	105.60	3.70
41.	С12-1-6	Проушина	шт			2	18.00	36.00
42.	Э03-05-002-50;	Смена дверных приборов пружины	1 прибор			2	43.13	86.26
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.57	1.14	75.670	86.26	86.26
						75%	64.69	
						3%	4.53	
								155.48
43.	С12-1-7	Пружина	шт			2	80.00	160.00
44.	С12-1-5	Саморезы	упак.			0.024	105.60	2.53

1	2	3	4	5	6	7	8
45.	Э03-02-001-108	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков монтажной пеной (кровля) - кв.56	10 м		0.5	513.98	256.99
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
45. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.573	0.2865	143.420	41.09
45. 2.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	1.468	85.200	125.07
45. 3.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	0.573	0.2865	423.40	121.30
			(1)			143.42	41.09
45. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.036	0.018	589.67	10.61
			(1)			143.42	2.58
		Накладные расходы				75%	124.62
		Сметная прибыль				3%	11.45
		Всего с НР и СП					393.06
46.	С12-2-1	Пена монтажная	шт		0.5	318.12	159.06
47.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм - кв.151	100 м		0.042	9 718.50	408.18
			трубопро				
			вода с				
			фасонны				
			ми				
			частями				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
47. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	127.95	5.3739	74.930	402.67
47. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.48	0.02016	143.420	2.89
47. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.48	0.02016	273.35	5.51
			(1)			143.42	2.89
47. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.05628		
		Накладные расходы				75%	304.17
		Сметная прибыль				3%	12.17
		Всего с НР и СП					724.52
48.	Э02-02-002-112;	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм - кв.151	100 м		0.042	8 200.48	344.42
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
48. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	92.4	3.8808	86.130	334.25
48. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.09	0.00378	204.090	0.77

< ТЭЦ * 1 * декабрь папка >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
48. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.06	0.00252	512.01 204.09	1.29 0.51
48. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.00126	558.52 204.09	0.70 0.26
48. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.33	0.01386	589.67 143.42	8.17 1.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	251.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					613.56
49.	С11-4	Труба ПП 110/1м	шт			4	140.14
50.	С11-5	Переход соосн. 110х124	шт			1	36.63
51.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг - кв.153	100 шт.			0.01	12 306.76
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
51. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
51. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	143.420	4.82
51. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	3.36	0.0336	273.35 143.42	9.18 4.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					218.46
52.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных - кв.153	100 кВт радиаторов и конвекторов			0.0074	13 090.82
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
		Объем: 4*0.185					
52. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	0.83805	79.110	66.30
52. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.030192	146.543	4.42
52. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.21	0.001554	558.52 204.09	0.87 0.32

1	2	3	4	5	6	7	8
52. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	3.87	0.028638	<u>273.35</u> 143.42	<u>7.83</u> 4.11
52. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.002331	7.02	0.02
52. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	5.01	0.037074	<u>589.67</u> 143.42	<u>21.86</u> 5.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					154.41
53.	С12-3	Радиатор чуг.7секц.	шт		0.571	3 080.00	1 758.68
54.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм - кв.153	100		0.02	3 599.43	71.99
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
54. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	83.420	71.82
54. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0006	143.420	0.09
54. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.03	0.0006	<u>273.35</u> 143.42	<u>0.16</u> 0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					129.70
55.	С12-5	Сгон ф 20 мм	шт		2	16.00	32.00
56.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм- кв.29,39	100 м		0.02	3 947.70	78.95
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		трубопро вода				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	1.0398	75.670	78.68
56. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.099	2.75	0.27
56. 3.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.0044		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					142.10

1	2	3	4	5	6	7	8
57.	Э02-02-001-104 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм-кв.29,39	100 м трубопро вода		0.02	4 602.47	92.05
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
57. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	49.455	0.9891	84.280	83.36
57. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.225	0.0045	204.090	0.92
57. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.12	0.0024	512.01	1.23
			(1)			204.09	0.49
57. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.105	0.0021	558.52	1.17
			(1)			204.09	0.43
57. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.725	0.0345	2.75	0.09
57. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.525	0.0105	589.67	6.19
			(1)			143.42	1.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					159.92
58.	С12-16	Труба ст. ф 32 мм	м		2	92.22	184.44
59.	С12-17	Электроды	кг		0.5	83.38	41.69
60.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм - кв.142,154	100 м трубопро вода с фасонны ми частями		0.057	9 718.50	553.95
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
60. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	127.95	7.29315	74.930	546.48
60. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.48	0.02736	143.420	3.92
60. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.48	0.02736	273.35	7.48
			(1)			143.42	3.92
60. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.07638		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	412.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					983.26

1	2	3	4	5	6	7	8
61.	Э02-02-002-112; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм - кв.142,154	100 м трубопровода		0.057	8 200.48	467.43
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
61. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	92.4	5.2668	86.130	453.63
61. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.09	0.00513	204.090	1.05
61. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.00342	512.01	1.75
			(1)			204.09	0.70
61. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.00171	558.52	0.96
			(1)			204.09	0.35
61. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.01881	589.67	11.09
			(1)			143.42	2.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	341.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					832.69
62.	С12-18	Труба ПП 110/2м	шт		2	243.54	487.08
63.	С12-19	Труба ПП 110/1м	шт		1	140.14	140.14
64.	С12-20	Труба ПП 110/0,25м	шт		1	68.09	68.09
65.	С12-23	Манжета	шт		2	31.90	63.80
66.	С12-24	Переход ПП 110	шт		2	31.90	63.80
67.	Э02-02-002-19 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков внутренних чугунных канализационных выпусков , диаметр канализационного выпуска, мм: 100 - подв.	1 м		0.4	219.93	87.97
67. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.3	0.52	75.670	39.35
67. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.3	0.52	93.510	48.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					158.57
68.	С12-26	Полуотвод 110x45	шт		2	43.01	86.02

1	2	3	4	5	6	7	8
69.	Э03-01-001-40	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)	10 м3		6.2	65.46	405.87
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.82	5.084	75.670	384.71
69. 2.	х31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м	маш.-ч	0.134	0.8308	25.47	21.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	288.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					715.23
70.	Э03-08-001-21	Обработка техподполий известковыми составами	100 м2		0.62	829.03	514.00
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		обработка ной поверхно сти				
70. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	10.8	6.696	75.670	506.69
70. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0124	<u>589.67</u>	<u>7.31</u>
			(1)			143.42	1.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	380.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					920.84
71.	С11-3	Известь хлорная	кг		5	25.00	125.00
72.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке - кв.135,148	1 стояк		2	42.38	84.75
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	75.670	84.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					152.76
73.	Э02-01-001-03	Ревизия крана диаметром, мм - до 25 - кв.56	кран		1	29.51	29.51
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.5					
73. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	75.670	29.51

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					53.19
74.	Э02-01-002-46;	Прочистка канализационной сети внутренней	100 м		0.5	2 323.65	1 161.83
	(приказ		трубопро				
	Минстроя РМ		вода				
	№50 08.06.12;						
	письмо						
	Минрегиона РФ						
	№20575-ИП/08						
	07.08.12)						
74. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	16.1	71.980	1 158.88
74. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.005	<u>589.67</u>	<u>2.95</u>
			(1)			143.42	0.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	869.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	60.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 091.92
75.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке - кв.81	1 стояк		1	42.38	42.38
	(приказ						
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
75. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	75.670	42.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					76.39

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	9 874.72
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	24.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35, 37)	18.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35, 37)	1.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	44.74
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 887.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28, 32, 33, 38, 42, 45, 48, 51, 52, 54, 56, 57, 61, 67, 69, 70, 72-75)	3 146.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28, 32, 33, 38, 42, 45, 48, 51, 52, 54, 56, 57, 61, 67, 69, 70, 72-75)	225.73
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 259.80
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	962.13
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47, 60)	716.97
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47, 60)	28.68

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							1 707.78
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9							14 012.32
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 881.89
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							255.71
	Оплата основных рабочих							5 115.88
	Оплата механизаторов							59.97
	Сметная заработная плата							5 175.85
	Трудозатраты осн. рабочих							66.7136
	Трудозатраты механизаторов							0.411822
	Нормативная трудоемкость							67.125422
	Сметная стоимость материалов							4 509.66
	Стоимость механизмов							249.17
	Затраты на эксплуатацию машин							189.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	119.62
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	6.90
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)						0.18	811.74
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	34.06
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							14 984.64
<u>Раздел 10. Горная,17</u>								
76.	Э02-01-003-07	Ревизия групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов - 1под.1эт	100 шт.		0.01	10 172.60	101.73	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
76. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	120.7	1.207	84.280 75% 3%	101.73 76.30 5.34 183.37	
77.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5	1 м провода		19.5	18.16	354.14	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
	Начисления: Н5= 1.2							
77. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	чел.-ч	0.24	4.68	75.670 75% 3%	354.14 265.61 18.59	

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							638.34
78.	С11-6	Провод ПУГНП 2х2,5	м		19.5	20.79	405.41
79.	С11-7	Распред.коробка	шт		2	7.46	14.92
80.	С11-2	Изолента	шт		0.5	82.70	41.35
81.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		2	96.25	192.50
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		выключа тель				
		Начисления: Н5= 1.2					
81. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	2.544	75.670	192.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					346.98
82.	С11-8	Автомат,25А	шт		2	53.79	107.58
83.	Э03-02-001-108	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков монтажной пеной (кровля) - кв.12	10 м		0.5	513.98	256.99
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
83. 1.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	0.573	0.2865	143.420	41.09
83. 2.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	1.468	85.200	125.07
83. 3.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	<u>маш.-ч</u>	0.573	0.2865	<u>423.40</u>	<u>121.30</u>
			(1)			143.42	41.09
83. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.018	<u>589.67</u>	<u>10.61</u>
			(1)			143.42	2.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					393.06
84.	С12-2	Пена монтажная	шт		0.5	318.12	159.06
85.	Э02-01-002-35;	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром 15мм	100 шт.		0.01	6 129.27	61.29
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
85. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	75.670	61.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.22

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							110.48
86.	С12-30	Кран ф.15	шт		1	113.74	113.74
87.	Е10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев (лестницы)	1 м3		0.053	1 890.35	100.19
	(Постановление		древесин				
	№ 135 от		ы в				
	29.03.2010)		конструк				
			ции				
87. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	1.1925	74.190	88.47
87. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.01219	7.02	0.09
87. 3.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.01749	21.74	0.38
87. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.36	0.01908	<u>589.67</u>	<u>11.25</u>
			(1)			143.42	2.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					169.20
88.	Е10-01-012-01;	Обшивка бруса фанерой	100 м2		0.014	3 109.95	43.54
	(Постановление		обшивки				
	№ 135 от		стен (за				
	29.03.2010)		вычетом				
			проемов)				
88. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	36.3	0.5082	76.530	38.89
88. 2.	X33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.36	0.00504	4.70	0.02
88. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.56	0.00784	<u>589.67</u>	<u>4.62</u>
			(1)			143.42	1.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.87
89.	Э03-06-001-15;	Обрамление лестниц с прим. железа	м2		1	143.88	143.88
	(приказ						
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
89. 1.	31-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	1.88	76.530	143.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	107.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					259.34
90.	С12-31	Брус 50х50 мм	м3		0.053	7 000.00	371.00
91.	С12-33	Фанера 85х65 мм	м3		0.07	35 127.66	2 458.94
92.	С12-34	Гвозди 100	кг		0.9	65.78	59.20
93.	С12-35	Гвозди 40	кг		0.23	47.85	11.01

1	2	3	4	5	6	7	8
94.	C12-36	Анкер 10x120	шт		8	20.00	160.00
95.	C12-36-2	Лист	кг		8.256	39.96	329.91
96.	C12-1-5	Саморезы	упак.		0.049	105.60	5.17

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	5 491.55	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	546.64	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 77, 81)	409.98	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 77, 81)	28.70	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	985.32	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 944.91	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 76, 83, 85, 87-89)	450.32	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 76, 83, 85, 87-89)	31.38	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 426.61	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	6 411.93	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	860.30	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	60.08	
Оплата основных рабочих	1 105.97	
Оплата механизаторов	41.09	
Сметная заработная плата	1 147.06	
Трудозатраты осн. рабочих	14.2897	
Трудозатраты механизаторов	0.2865	
Нормативная трудоемкость	14.5762	
Сметная стоимость материалов	4 237.29	
Стоимость механизмов	148.29	
Затраты на эксплуатацию машин	107.20	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	26.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)	0.18	762.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	19.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		7 222.07

Раздел 11. Горная,23

97.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электрол ампа		5	8.63	43.13
97.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.57	75.670	43.13

Начисления: Н5= 1.2

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					77.74
98.	С11-1	Лампа ЛОН-40				5	11.88
99.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	8.63
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					17.25
		Начисления: Н5= 1.2					
99. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	75.670	17.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					31.09
100.	С12-9	Лампа ЛОН	шт			2	11.88
101.	Э02-01-003-07	Ревизия групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.			0.01	10 172.60
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					101.73
101. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	84.280	101.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	76.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					183.37
102.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки - секц.107,141	1 м			5	3.78
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					18.92
102. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.25	75.670	18.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					34.10
103.	С11-2	Изолента	шт			0.5	82.70
							41.35

1	2	3	4	5	6	7	8
104.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки	1 прибор		1	80.21	80.21
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
104. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.58
105.	С12-1	Замок навесной	шт		1	128.70	128.70
106.	С12-1-5	Саморезы	упак.		0.035	105.60	3.70
107.	С12-1-6	Проушина	шт		2	18.00	36.00
108.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг - кв.27	100 шт.		0.01	12 306.76	123.07
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
108. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
108. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	3.36	0.0336	143.420	4.82
108. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.36	0.0336	<u>273.35</u>	<u>9.18</u>
			(1)			143.42	4.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					218.46
109.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных - кв.27	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	13 090.82	169.53
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Объем: 7*0.185					
109. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	1.4665875	79.110	116.02
109. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	4.08	0.052836	146.543	7.74

< ТЭЦ * 1 * декабрь папка >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
109. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.21	0.0027195	<u>558.52</u> 204.09	<u>1.52</u> 0.56	
109. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	3.87	0.0501165	<u>273.35</u> 143.42	<u>13.70</u> 7.19	
109. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0040792 5	7.02	0.03	
109. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	5.01	0.0648795	<u>589.67</u> 143.42	<u>38.26</u> 9.31	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.82	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.87	
		<i>Всего с НР и СП</i>					270.22	
110.	С12-27	Радиатор чуг. 7секц.	шт			1	3 080.00	3 080.00
111.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм - кв.27	100			0.02	3 599.43	71.99
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	сгонов					
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
111. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	83.420	71.82	
111. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.03</i>	<i>0.0006</i>	<i>143.420</i>	<i>0.09</i>	
111. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0006	<u>273.35</u> 143.42	<u>0.16</u> 0.09	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.93	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.78	
		<i>Всего с НР и СП</i>					129.70	
112.	С12-5	Сгон ф 20 мм	шт			2	16.00	32.00
113.	С12-28	Муфта ф 20 мм	шт			2	12.65	25.30
114.	С12-29	К/гайка ф 20 мм	шт			1	5.83	5.83
115.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке - кв.55	1 стояк			1	42.38	42.38
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
115. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	75.670	42.38	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.79	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.22	
		<i>Всего с НР и СП</i>					76.39	

1	2	3	4	5	6	7	8
116.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения - кв.5,33	100		0.02	5 056.80	101.14
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
116. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	60	1.2	84.280 75% 3%	101.14 75.86 5.31 182.30
117.	Э02-01-002-46;	Прочистка канализационной сети внутренней - кв.10,11	100 м		0.15	2 323.65	348.55
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро вода				
117. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	4.83	71.980	347.66
117. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0015	<u>589.67</u> 143.42 75% 3%	<u>0.88</u> 0.22 260.75 18.28 627.57
118.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков - ком.6	бачок		1	44.27	44.27
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.5					
118. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.585	0.585	75.670 75% 3%	44.27 33.20 2.32 79.80
119.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке - кв.53	1 стояк		1	42.38	42.38
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
119. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	0.56	0.56	75.670 75%	42.38 31.79

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					76.39

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	4 640.59	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 640.59	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 97, 99, 101, 102, 104, 108, 109, 111, 115-119)	865.08	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 97, 99, 101, 102, 104, 108, 109, 111, 115-119)	62.09	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 567.76	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	5 567.76	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	865.08	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	62.09	
Оплата основных рабочих	1 140.79	
Оплата механизаторов	12.65	
Сметная заработная плата	1 153.44	
Трудозатраты осн. рабочих	15.027588	
Трудозатраты механизаторов	0.087036	
Нормативная трудоемкость	15.114624	
Сметная стоимость материалов	3 436.04	
Стоимость механизмов	63.72	
Затраты на эксплуатацию машин	51.07	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	26.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)	0.18	618.49
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	9.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 223.78	

Раздел 12. Гайдара,35

120.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	1	8.63	8.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
	Начисления: Н5= 1.2					
120. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	75.670
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				15.56
121.	С11-9	Лампа ЛОН-40	шт	1	11.88	11.88

1	2	3	4	5	6	7	8
122.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг - кв.11	100 шт.		0.01	12 306.76	123.07
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
122. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
122. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	143.420	4.82
122. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336	<u>273.35</u>	<u>9.18</u>
			(1)			143.42	4.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					218.46
123.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чуг. - кв.11 (хозяйский)	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	13 090.82	169.53
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Объем: 7*0.185					
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
123. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	1.4665875	79.110	116.02
123. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.052836	146.543	7.74
123. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21	0.0027195	<u>558.52</u>	<u>1.52</u>
			(1)			204.09	0.56
123. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.87	0.0501165	<u>273.35</u>	<u>13.70</u>
			(1)			143.42	7.19
123. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0040792	7.02	0.03
						5	
123. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.01	0.0648795	<u>589.67</u>	<u>38.26</u>
			(1)			143.42	9.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					270.22
124.	С11-10	Нипель ф 20 мм	шт		2	44.00	88.00

1	2	3	4	5	6	7	8
125.	Э02-01-001-06	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки - кв.11	пробка		2	26.13	52.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
125. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.31	0.62	84.280 75% 3%	52.25 39.19 2.74 94.18
126.	С12-11	Пробка проходная	шт		2	21.89	43.78
127.	Э03-01-001-40	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)	10 м3		1.5	65.46	98.19
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
127. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.82	1.23	75.670	93.07
127. 2.	х31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.134	0.201	25.47 75% 3%	5.12 69.80 5.04 173.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	595.33
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	595.33
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 120, 122, 123, 125, 127)	297.31
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 120, 122, 123, 125, 127)	22.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	915.11
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	915.11
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	297.31
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	22.47
Оплата основных рабочих	383.85
Оплата механизаторов	12.56
Сметная заработная плата	396.41
Трудозатраты осн. рабочих	5.0805875
Трудозатраты механизаторов	0.086436
Нормативная трудоемкость	5.1670235
Сметная стоимость материалов	143.66
Стоимость механизмов	67.80
Затраты на эксплуатацию машин	55.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 9.16

1	2	3	4	5	6	7	8
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.61
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)					0.18	25.86
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	9.94
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						960.68
	. ИТОГО ПО АКТУ						23 023.43
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						667.71
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 35, 37, 77, 81)						500.79
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 35, 37, 77, 81)						35.05
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 203.55
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						21 393.59
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4-6, 8, 10, 12, 15, 18-21, 25, 27, 28, 32, 33, 38, 42, 45, 48, 51, 52, 54, 56, 57, 61, 67, 69, 70, 72-76, 83, 85, 87-89, 97, 99, 101, 102, 104, 108, 109, 111, 115-120, 122, 123, 125, 127)						5 829.23
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4-6, 8, 10, 12, 15, 18-21, 25, 27, 28, 32, 33, 38, 42, 45, 48, 51, 52, 54, 56, 57, 61, 67, 69, 70, 72-76, 83, 85, 87-89, 97, 99, 101, 102, 104, 108, 109, 111, 115-120, 122, 123, 125, 127)						416.79
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						27 639.61
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						962.13
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47, 60)						716.97
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47, 60)						28.68
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						1 707.78
	. ВСЕГО ПО АКТУ						30 550.94
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						7 046.99
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						480.52
	Оплата основных рабочих						9 269.69
	Оплата механизаторов						126.27
	Сметная заработная плата						9 395.96
	Трудозатраты осн. рабочих						120.96648
	Трудозатраты механизаторов						0.871794
	Нормативная трудоемкость						121.83827
	Сметная стоимость материалов						13 217.87
	Стоимость механизмов						535.81
	Затраты на эксплуатацию машин						409.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	217.16
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	12.97
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)					0.18	2 379.22
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	73.72
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						33 234.01

Сдал: _____

М.П.

Принял:

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.